

Motivatsioonikiri

Hea lugeja!

Sellel kevadel saab minul Liidus oldud aastaid juba kuus. Kuna alustasin oma esimeses korraldusmeeskonnas 6. klassi lõpus, saan nüüd ametlikult öelda, et koolis veedetuid aastaid koos Liiduga on mul rohkem kui ilma Liiduta ning see teeb mind rõõmsaks. EÕELiga olen ma koos suuresti üles kasvanud ning mul on olnud suurim au viimased kaks aastat ka organisatsiooni tööd juhtida. Kui üldkoosolekul mind uuesti juhatusse valitakse, saab järgmine aasta olema minu viimane aasta aktiivse Õpilasliidu töös osalejana. Soovin järgmisel aastal erilist rõhku panna sellele, et anda uutele ja südidele noortele edasi seda, mida olen ise Liidust aastate jooksul saanud. Soovin, et kui minu aeg Õpilasliidus läbi saab, võtaks üle õpilased, kes veel võimsamalt haridusmaastiku ustel paugutamas käivad ning õpilaste huve kaitseksid ning hoiaksid Liitu ja selle inimesi nagu oma kodu. Soovin, et Liitu panustajad saaksid need unustamatud mälestused, tutvused ja sõbrad, mida olen mina Liidust saanud. Järelekasv on vaid üks eesmärkidest, mis on mulle Liidus südamelähedaseks saanud, ent neid teemasid on palju teisigi. Liidu finantsiline iseseisvus, aktivistide ja tegevmeeskonna motivatsioon ning paljud hariduspoliitilised teemad on kõik projektid, millele soovin järgmisel aastal rohkelt keskenduda.

Aga nüüd ka see oluline motivatsioonikirja küsimus: mis motiveerib mind veel ühe aasta Liidus tegutsema? Nagu varasemalt juba mainisin, on suur osa minu elust olnud Liiduga seotud. Oma päris esimeses kandideerimiskõnes kirjeldasin ma Liitu kui kodu, kus on kolm tuba ning mis vajab remonti. Ja seda ta ka minu jaoks on. Kodu. Olen aastate jooksul nii seotuks saanud Liiduga, et minus on sügav missioonitunne Liitu arendada ehk remonti jätkata. Mul on mitmeid ideid ja mõtteid, mida soovin veel Liidus ellu viia, ning mille puhul ma näen, et nii tänased kui ka tulevased õpilased nendest palju võidavad. Kuigi paljud neist ei ole sellised, mida oleks võimalik ühe aastaga ära teha, soovin ma neile alguse panna, et tulevased Liidukad nendega jätkata saaksid. Näen, et Liidust on mul ka veel palju õppida ning uusi kogemusi ja tutvusi saada. Nii Õpilasliit ise kui ka haridusvaldkond tervikuna on väga laia haardega. On alati uksi, mida avades avastad, et tegelikult on veel palju areneda. Olles olnud kaks aastat nii aktivist, tegevmeeskonna liige kui ka juhatuse liige, olen ma õppinud väga palju, ent rohkelt oskusi ja teadmisi, mida Liit pakub, on veel ees. Kui neid ei oleks, ei oleks mul ka mõtet juhatusse kandideerida ning peaksin tegema ruumi uutele.

Minu motivatsioon on jätkata kolmetoalises kodus remondiga, mida kunagi alustasin, ning teha sellest kodu ka kõigile teistele praegustele ja tulevastele Liidukatele.

Lugupidamisega
Ats Mattias Tamm

Aprill 2024